Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, телефон:
+7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 22 » ноября  2022г.                                    с. Партизанское                                                    №  698

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района Республики Крым
№681 от 22.08.2022г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»,  приказа   по школе от  31.08.2022 года № 453
«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году» до 12 ноября 2022 года на базе школы был проведен 1 этап
Всероссийской олимпиады школьников.
Первый этап олимпиад школьников был проведён для учащихся 5-11 классов (также по

математике и русскому языку – для учащихся 4 классов) по следующим  общеобразовательным
предметам:
русский язык;

иностранный язык (английский);
математика;

информатика;
физика;
химия;

биология;
география;

астрономия;
литература;
история;

обществознание;
искусство;

физическая культура;
технология;
основы безопасности жизнедеятельности;

крымскотатарский язык и литература.
(школьный - для учащихся 5-11 классов; по математике и русскому языку - для учащихся 4-11

классов).
Результаты школьного этапа даны в таблицах   (приложение 1)
В 1 этапе всероссийской олимпиады школьников приняло участие 216 обучающихся 4-11 классов .

Было выдано 43 диплома. Учителями-предметниками были сданы отчеты о проведении 1 этапа и
заявки на участие во П этапе олимпиад.

Исходя из вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Когутовой Ю.В.:
1.1.контролировать подготовку учащихся ко П муниципальному этапу Всероссийских олимпиад

школьников в 2022/2023 учебном году.

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

1.2.внести коррективы в план мероприятий по дальнейшему совершенствованию форм и методов
работы с одарёнными детьми.
                                                                                                                                                  до 30.12.2022

2. Руководителям школьных методических объединений Осташевской Л.А., Чернавцевой Е.В.,
Мишаковой И.А., Картышевой Н.В. проанализировать работы учащихся школьного этапа на

заседаниях МО, разработать мероприятия по повышению качества подготовки учащихся
участников муниципального уровня олимпиад
                                                                                                                                                   до 15.01.2023

3. Учителям-предметникам:
3.1.планировать работу с одаренными детьми по своему предмету, используя опережающее

обучение
                                                                                                                                                 в течение года
3.2.продолжить работу по формированию предметных компетенций на уроках

                                                                                                                                                        постоянно
4. Ответственность за проведение олимпиад школьников возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Когутову Ю.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                               А.В.Терещенко

Приложение
к приказу

от 22.11.2022г. №698

Результаты школьного этапа

1. Результаты участия  в олимпиадах  по русскому языку и математике
обучающихся 4 классов

Предмет Приняли участие в
олимпиаде

Количество победителей и
призеров

Математика 3 1

Русский язык  4 3

2. Результаты участия  в предметных олимпиадах  обучающихся 5-11-х классов

Предмет Приняли участие в

олимпиаде

Количество победителей и

призеров

Математика 24 2

Русский язык  17 2

Литература 13 3

Английский язык 12 2

История 10 2

Обществознание 10 4

География 16 1

Крымскотатарский язык и
литература

2 1

Информатика  12 2

Физика 15 3

Химия 8 1

Биология 29 4

Технология 10 1

Основы безопасности
жизнедеятельности

5 3

Физическая культура 10 2

Астрономия 14 4

Искусство 2 2

		2023-02-13T21:38:58+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью